
MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU 

 
U S N E S E N Í 

z 1. zasedání Rady města Benátky nad Jizerou 

dne 14.1.2022 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení Rady města Benátky nad Jizerou s omezeným 

rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 

 

Usnesení č. 1/1R/2022 

Zpráva o kontrole usnesení 
RM 

1. projednala 
předloženou zprávu o kontrole usnesení 

2. souhlasí 
s vyřazením usnesení číslo 64/3R/2019, 448/18R/2021, 474 - 475/19R/2021, 483 - 484/19R/2021, 486 - 

487/19R/2021, 491/19R/2021, 496 - 497/20R/2021, 499 - 501/20R/2021, 505 - 516/20R/2021, 518 - 

524/20R/2021, 526 - 529/20R/2021 a 531/20R/2021 (souhlasilo 6 přítomných radních) 

3. revokuje 
a. usnesení číslo 386/15R/2021 - doplňuje se bod č. 3 následně: 

3. Rada města souhlasí na základě uskutečněného jednání se zástupci uživatelů motokrosového 

a bikrosového areálu ve Kbele s uzavřením nových smluv o výpůjčce nemovitého majetku, ve 

kterých bude přesně vymezena plocha pro využívání areálu jednotlivými spolky dle zaslaného 

návrhu s tím, že záměr výpůjčky dotčených pozemků bude zveřejněn na úřední desce a po 

sejmutí tohoto záměru budou návrhy smluv projednány na nejbližším zasedání Rady města 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

b. usnesení číslo 477/19R/2021 - mění se bod č. 1 a 2 následně: 

1. Rada města předloženou cenovou nabídku od firmy Vezeko s.r.o. na akci "Nákup 

nákladního přívěsu pro Správu městských lesů" za celkovou cenu ve výši 125.249,- Kč s DPH 

2. Rada města schvaluje předloženou cenovou nabídku od firmy Vezeko s.r.o., se sídlem 

Jihlavská 229, 594 01 Velké Meziříčí, na akci "Nákup nákladního přívěsu pro Správu 

městských lesů" za celkovou cenu ve výši 125.249,- Kč s DPH s tím, že tato částka bude 

uhrazena z rozpočtu města (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 2/1R/2022 

Statut "Sportovec města Benátky nad Jizerou za rok 2021" 
RM 

1. schvaluje 
Statut "Sportovec města Benátky nad Jizerou za rok 2021" (souhlasilo 6 přítomných radních) 

2. jmenuje 
komisi pro vyhodnocení Sportovce města ve složení: Ing. Marek Mařík, Mgr. Radek Dostál, Miloš 

Pařízek, Karel Bláha, Ing. Jiří Haspeklo a Karel Krinwald (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 4.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 3/1R/2022 

Statut soutěžní výstavy vín "Benátecký hrozen 2022" 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Statutu soutěžní výstavy vín "Benátecký hrozen 2022", která se uskuteční v sobotu 

11. června 2022 od 18:00 hodin na zámku v Benátkách nad Jizerou 



2. schvaluje 
předložený návrh Statutu soutěžní výstavy vín "Benátecký hrozen 2022", která se uskuteční v sobotu 

11. června 2022 od 18:00 hodin na zámku v Benátkách nad Jizerou (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2022  Z: Marie Khýnová 

 

Usnesení č. 4/1R/2022 

Zápis č.1/2022 ze zasedání Komise pro kulturu, vnější vztahy a propagaci 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený zápis č. 1/2022 ze zasedání Komise pro kulturu, vnější vztahy a propagaci konaného dne 

10.1.2022 

2. projednala 
 

a. předložený návrh na rozdělení dotací v souladu se Zásadami města Benátky nad Jizerou č. 

2/2021 pro poskytování dotací v roce 2022 v oblasti kultury a dalších volnočasových aktivit 

b. navrženou nabídku kulturního odpoledního programu "Zámeckých slavností 2022" 

c. návrh na umístění symbolického betlému ve městě během adventu (zámecká zahrada, Husovo 

náměstí příp. jiné místo) 

3. schvaluje 
předloženou nabídku agentury SPK STUDIO, Mladá Boleslav, na zajištění kulturního odpoledního 

programu "Zámeckých slavností 2022", které se uskuteční dne 27.8.2022, za cenu ve výši 400.000,- Kč 

s DPH a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo na uvedenou akci (souhlasilo 6 přítomných 

radních) 

T: 28.2.2022  Z: Marie Khýnová 

4. nesouhlasí 
s návrhem na umístění symbolického betlému ve městě během adventu (nesouhlasilo 6 přítomných 

radních) 

5. odkládá 
návrh na rozdělení dotací v souladu se Zásadami města Benátky nad Jizerou č. 2/2021 pro poskytování 

dotací v roce 2022 v oblasti kultury a dalších volnočasových aktivit na další zasedání Rady města 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 18.2.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 5/1R/2022 

Odpis nedobytných pohledávek TKO 
RM 

1. bere na vědomí 
předloženou zprávu o odpisu nedobytných pohledávek u místního poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů (při úmrtí poplatníka, změna 

TP a bezvýsledné vymáhání, apod.) v celkové výši 42 690,- Kč s tím, že budou odepsány pouze 

pohledávky v případě úmrtí poplatníka, ostatní budou nadále evidovány na podrozvahovém účtu 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

 

Usnesení č. 6/1R/2022 

Cenová nabídka na akci "Zastávkový informační systém pro cestující na autobusovém terminálu Benátky 

nad Jizerou" - Apex s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku od firmy Apex s.r.o. na akci "Zastávkový informační systém pro cestující 

na autobusovém terminálu Benátky nad Jizerou" za cenu ve výši 298.030,- Kč bez DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku od firmy Apex s.r.o., se sídlem Na ochoze 581,252 42 Jesenice, na akci 

"Zastávkový informační systém pro cestující na autobusovém terminálu Benátky nad Jizerou" za cenu 

ve výši 298.030,- Kč bez DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

 



Usnesení č. 7/1R/2022 

Cenová nabídka na zpracování projektové dokumentace na akci "Stanice ZZS Středočeského kraje" - 

Ing. arch. Jiří Soukup, SM ARCHITECTS s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku od firmy Ing. arch. Jiří Soukup, SM ARCHITECTS s.r.o. na zpracování 

projektové dokumentace na akci "Stanice ZZS Středočeského kraje" za cenu ve výši 1.633.500,- Kč s 

DPH 

2. schvaluje 
pouze předloženou cenovou nabídku od společnosti Ing. arch. Jiří Soukup, SM ARCHITECTS s.r.o., se 

sídlem Na Celné 712/6, 150 00 Praha, na zpracování studie na akci "Stanice ZZS Středočeského kraje" 

za cenu ve výši 326.700,- Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 8/1R/2022 

Cenová nabídka na akci "Projektová dokumentace stanice ZZS Středočeského kraje - Adaptace služebny 

MKDS" - Ing. arch. Jiří Soukup, SM ARCHITECTS s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku od firmy Ing. arch. Jiří Soukup, SM ARCHITECTS s.r.o. na akci 

"Projektová dokumentace stanice ZZS Středočeského kraje - Adaptace služebny MKDS" za cenu ve 

výši 156.090,- Kč s DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku od společnosti Ing. arch. Jiří Soukup, SM ARCHITECTS s.r.o., se 

sídlem Na Celné 712/6, 150 00 Praha 5, na akci "Projektová dokumentace stanice ZZS Středočeského 

kraje - Adaptace služebny MKDS" za cenu ve výši 156.090,- Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 9/1R/2022 

Cenová nabídka na inzerci v Boleslavském deníku v období únor - září 2022 - VLTAVA LABE MEDIA 

a.s. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku firmy VLTAVA LABE MEDIA, a.s. na inzerci v Boleslavském deníku v 

období únor 2022 - září 2022 za celkovou cenu ve výši 62.871,60 Kč s DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku firmy VLTAVA LABE MEDIA, a.s. na inzerci v Boleslavském deníku v 

období únor 2022 - září 2022 za celkovou cenu ve výši 62.871,60 Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem objednávky (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.1.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 10/1R/2022 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu provést stavbu na 

pozemku parc. č. 1152/1 v k.ú. Staré Benátky - ČEZ Distribuce, a.s. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

smlouvy o právu provést stavbu - umístění, provozování, oprava a údržba zař. distribuční soustavy 

(kabelové distribuční rozvody NN) mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce 

a.s., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1152/1 v k.ú. Staré Benátky a 

právo provést stavbu "IV-12-6029986, Benátky nad Jizerou, Pražská p.č. 249/1" 

2. souhlasí 
s předloženým návrhem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

a smlouvy o právu provést stavbu - umístění, provozování, oprava a údržba zař. distribuční soustavy 



(kabelové distribuční rozvody NN) mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce 

a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jejímž předmětem je zřízení věcného 

břemene na pozemku parc. č. 1152/1 v k.ú. Staré Benátky a právo provést stavbu "IV-12-6029986, 

Benátky nad Jizerou, Pražská p.č. 249/1" za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.000,- Kč s DPH 

3. doporučuje 
výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 15.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 11/1R/2022 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku p. č. 1144 v k.ú. Dražice - 

Středočeský kraj zastoupen Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvkovou 

organizací 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi Městem 

Benátky nad Jizerou a Středočeským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Středočeského kraje, příspěvkovou organizací, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě 

k pozemní komunikaci a podmínkám stavby a provozu "Dražice - obytná zóna Dražice na poz. p.č. 

773/13" (napojení na plynovodní a vodovodní řád) 

2. schvaluje 
předložený návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi Městem 

Benátky nad Jizerou a Středočeským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Středočeského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, IČ: 

00066001, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemní komunikaci a 

podmínkám stavby a provozu "Dražice - obytná zóna Dražice na poz. p.č. 773/13" (napojení na 

plynovodní a vodovodní řád) za jednorázovou finanční náhradu ve výši 605,- Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 12/1R/2022 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a dohoda o umístění stavby na 

pozemku parc. č. 803/1 a 401/2 v k.ú. Nové Benátky - ČEZ Distribuce, a.s. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

dohody o umístění stavby - umístění, provozování, oprava a údržba zař. distribuční soustavy (kabelové 

vedení NN) mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., jejímž předmětem je 

zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 803/1 a 401/2 v k.ú. Nové Benátky a právo provést 

stavbu "IV-12-6030506/VB/1, Benátky nad Jizerou par.č. 382/4" 

2. souhlasí 
s předloženým návrhem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

a dohody o umístění stavby - umístění, provozování, oprava a údržba zař. distribuční soustavy 

(kabelové vedení NN) mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na 

pozemku parc. č. 803/1 a 401/2 v k.ú. Nové Benátky a právo provést stavbu "IV-12-6030506/VB/1, 

Benátky nad Jizerou par.č. 382/4" za za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.420,- Kč s DPH 

doporučuje 
výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 15.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 13/1R/2022 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě - parc.č. 774/2, 778/2, 784/2, 6/1, 907 v 

k.ú. Nové Benátky - "Optické připojení objektu Středisko Povodeň, Benátky nad Jizerou" - FIBERNET, 

a.s. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi Městem 

Benátky nad Jizerou a společností FIBERNET, a.s., jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské 



sítě na pozemku parc. č. 774/2, 778/2, 784/2, 6/1, 907 v k.ú. Nové Benátky na akci "Optické připojení 

objektu Středisko Povodeň, Benátky nad Jizerou" 

2. souhlasí 
s předloženým návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi Městem 

Benátky nad Jizerou a společností FIBERNET, a.s., se sídlem Českobratrské náměstí 1321, 293 01 

Mladá Boleslav, IČ: 27196763, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku 

parc. č. 774/2, 778/2, 784/2, 6/1, 907 v k.ú. Nové Benátky na akci "Optické připojení objektu Středisko 

Povodeň, Benátky nad Jizerou" za jednorázovou finanční náhradu ve výši 1.210,- Kč s DPH 

3. doporučuje 
výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 18.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 14/1R/2022 

Servisní smlouva na zajištění kompletního servisu systémů CCTV (kamerový systém) - APL system s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Servisní smlouvy mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností APL system s.r.o., 

jejímž předmětem je zajištění kompletního servisu systémů CCTV (kamerový systém) za cenu ve výši 

45.919,50 Kč/rok 

2. schvaluje 
předložený návrh Servisní smlouvy mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností APL system s.r.o., 

se sídlem U Elektry 650/50, 198 00 Praha 9 - Hloubětín, IČO: 27566463, jejímž předmětem je zajištění 

kompletního servisu systémů CCTV (kamerový systém) za cenu ve výši 45.919,50 Kč/rok 

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 15/1R/2022 

Dodatek č. 1 k Plánovací smlouvě na akci "Obytný soubor Benátky nad Jizerou, k.ú. Staré Benátky, parc. 

č. 470/38, 470/39, 470/40, 470/99 Benátky nad Jizerou" - Kvota s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Dodatku č. 1 k Plánovací smlouvě mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností 

Kvota s.r.o., který se uzavírá z důvodu investičního záměru realizovat v Benátkách nad Jizerou, lokalitě 

Staré Benátky, na pozemcích parc. č. 470/39, 470/40 v k.ú. Staré Benátky výstavbu bytových domů a 

administrativního objektu včetně přístupové komunikace a inženýrských sítí 

2. schvaluje 
předložený návrh Dodatku č. 1 k Plánovací smlouvě mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností 

Kvota s.r.o., se sídlem Martinovská 1987, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, IČO: 28413458, 

který se uzavírá z důvodu investičního záměru realizovat v Benátkách nad Jizerou, lokalitě Staré 

Benátky, na pozemcích parc. č. 470/39, 470/40 v k.ú. Staré Benátky výstavbu bytových domů a 

administrativního objektu včetně přístupové komunikace a inženýrských sítí 

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedeného dodatku (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 16/1R/2022 

Dodatek č. 1 k Dohodě vlastníků o právu užívání části sadových úprav a komunikací I. etapa na pozemku 

470/38 v k.ú. Staré Benátky - První chodská develop, a.s. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Dodatku č. 1 k Dohodě vlastníků o právu užívání části sadových úprav a komunikací 

I. etapa na pozemku 470/38 v k.ú. Staré Benátky mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností První 

chodská develop, a.s., jehož předmětem je bezúplatné předání do operativní správy Města Benátky nad 

Jizerou druhou dokončenou část sadových úprav VO a komunikací kolem domu č.p. 763, 764, 765, 

766, 781, 782, 792, 793 v rozsahu přiložené situace 

2. schvaluje 
předložený návrh Dodatku č. 1 k Dohodě vlastníků o právu užívání části sadových úprav a komunikací 

I. etapa na pozemku 470/38 v k.ú. Staré Benátky mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností První 



chodská develop, a.s., se sídlem Klenčí pod Čerchovem 320, 345 34 Klenčí pod Čerchovem, jehož 

předmětem je bezúplatné předání do operativní správy Města Benátky nad Jizerou druhou dokončenou 

část sadových úprav VO a komunikací kolem domu č.p. 763, 764, 765, 766, 781, 782, 792, 793 v 

rozsahu přiložené situace 

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedeného dodatku (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 17/1R/2022 

Žádost o pronájem sportovní haly na akci "Dražice Cup" - Družstevní závody Dražice - strojírna s.r.o. 
RM 

1. projednala 
žádost pana Ing. Karla Pacourka, ředitele společnosti Družstevní závody Dražice - strojírna s.r.o., o 

pronájem sportovní haly Dražice Nibe Aréna za účelem pořádání tradiční soutěže ve sportovním 

rokenrolu "Dražice Cup" dne 7.5.2022 

2. souhlasí 
s pronájmem sportovní haly Dražice Nibe Aréna společnosti Družstevní závody Dražice - strojírna s.r.o. 

za účelem pořádání tradiční soutěže ve sportovním rokenrolu "Dražice Cup" dne 7.5.2022 (souhlasilo 6 

přítomných radních) 

T: 31.1.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 18/1R/2022 

Žádost o přepis Smlouvy o nájmu pozemku - xxxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxxxxxxx o přepis Smlouvy o nájmu pozemku č. xxxxx (část o výměře 82 m2) v k.ú. Staré 

Benátky ze dne 18.11.1993 z důvodu úmrtí xxxxxxx 

2. souhlasí 
s vyvěšením záměru změnit podmínky pronájmu (změna v osobě nájemce) části pozemku č. xxxxxx o 

výměře 82 m2 v k.ú. Staré Benátky s tím, že sděluje žadatelce, že žádost bude projednána na dalším 

zasedání Rady města po sejmutí záměru z úřední desky (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 19/1R/2022 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu sportovní haly - Badmintonový klub 1973 Benátky nad Jizerou, z.s. 
RM 

1. projednala 
návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu sportovní haly ze dne 31.7.2009 mezi Městem Benátky nad 

Jizerou a Badmintonovým klubem 1973 Benátky nad Jizerou, z.s., se sídlem Na Burse 243/1, Benátky 

nad Jizerou, IČ: 42718252, z důvodu podání žádosti o investiční dotaci z Fondu podpory sportu 

Středočeského kraje. Předmětem je změna článku III., bodu 1, Doba nájmu s tím, že dodatek se uzavírá 

na dobu určitou od 15.1.2022 do 31.1.2033. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce 

2. schvaluje 
návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu sportovní haly ze dne 31.7.2009 mezi Městem Benátky nad 

Jizerou a Badmintonovým klubem 1973 Benátky nad Jizerou, z.s., se sídlem Na Burse 243/1, Benátky 

nad Jizerou, IČ: 42718252, z důvodu podání žádosti o investiční dotaci z Fondu podpory sportu 

Středočeského kraje. Předmětem je změna článku III., bodu 1, Doba nájmu s tím, že dodatek se uzavírá 

na dobu určitou od 15.1.2022 do 31.1.2033. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce 

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedeného dodatku (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 14.1.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 20/1R/2022 

Žádost o výpůjčku objektu vodácké loděnice, okolních pozemků a převod připojených staveb - SK VS 

Benátky nad Jizerou, z.s. 
RM 

1. projednala 
žádost paní Ing. Petry Baškové, předsedkyně spolku SK VS Benátky nad Jizerou, z.s., o: 



a. výpůjčku objektu vodácké loděnice - stavba bez čp/č. ev. stavba občanského vybavení (LV 

3108) na pozemku st. p. č. 1358/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 279 m2 v k.ú. Staré 

Benátky a dále o výpůjčku okolních pozemků, které jsou spolkem využívány a udržovány 

b. projednání návrhu na převod připojených staveb k objektu vodácké loděnice (sklad lodí, tři 

garáže a buňka se sociálním zázemím) do majetku města 

2. souhlasí 
a. s vyvěšením záměru výpůjčky objektu vodácké loděnice - stavba bez čp/č. ev. stavba 

občanského vybavení (LV 3108) na pozemku st. p. č. 1358/1, zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře 279 m2 v k.ú. Staré Benátky a okolních pozemků, které jsou spolkem SK VS Benátky 

nad Jizerou, z.s. využívány a udržovány a sděluje žadateli, že žádost bude znovu projednána na 

dalším zasedání Rady města po sejmutí tohoto záměru z úřední desky (souhlasilo 6 přítomných 

radních) 

T: 28.2.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

b. s návrhem na převod připojených staveb k objektu vodácké loděnice tj. sklad lodí, tři garáže a 

buňka se sociálním zázemím - stavba bez čp/č. ev. stavba občanského vybavení - stavba pro 

sport a rekreaci na pozemku st. p. č. 1358/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 279 m2, v 

k.ú. Staré Benátky do majetku města s tím, že tento návrh bude předložen Zastupitelstvu města 

k projednání (souhlasilo/nesouhlasilo x přítomných radních) 

T: 31.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 21/1R/2022 

Žádost o souhlas se stavbou plotu u domu U Silvie č.p. xxx, na pozemku st.p.č. xxx a p.č. xxx v k.ú. Nové 

Benátky - xxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxxxx o vydání souhlasu se stavbou plotu u domu čp. xxx v ulici U Silvie, na pozemku 

st.p.č. xxx a p.p.č. xxx v k.ú. Nové Benátky 

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, který doporučuje doložit vyjádření stanoviska 

stavební komise 

3. postupuje 
výše uvedenou žádost k vyjádření Komisi pro výstavbu, územní rozvoj, dopravu a bezpečnost 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 22/1R/2022 

Žádost o vyjádření k vybudování parkovacích míst u domu čp. 148/10 v ulici U Cukrovaru - xxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxxxxxx o vyjádření k vybudování parkovacích míst u domu čp. 148/10 v ulici U 

Cukrovaru dle následujících variant: 

1. Vzhledem ke skutečnosti, že v domě vznikne 5 nových bytových jednotek je navrhováno vybudování 

10 nových parkovacích míst na pozemcích parc. č. 124/24 a č. 125/4 v k.ú. Staré Benátky, které jsou v 

majetku města s tím, že tyto pozemky by pro uvedené účely byly pronajaty společnosti Benátky invest 

s.r.o. 

2. Pokud bude ze strany města požadováno vybudování 32 parkovacích míst (i přes skutečnost, že 11 

bytových jednotek z celkového plánovaného počtu 16 již existuje), je pro tyto účely navrhována 

možnost pronájmu pozemku č. 128/5 v k.ú. Staré Benátky v majetku společnosti KORUND 

BENÁTKY s.r.o. za podmínek stanovených městem 

2. souhlasí 
s vybudováním parkovacích míst u domu čp. 148/10 v ulici U Cukrovaru dle předloženého návrhu č. 2 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 23/1R/2022 

Žádost o posouzení a vypracování stanoviska k projektové dokumentaci pro vydání společného povolení 

ke stavbě "Označení provozovny - McDonald' s Benátky nad Jizerou" - Arch.Design s.r.o. 
RM 

1. projednala 
žádost společnosti Arch.Design s.r.o. o posouzení a vypracování stanoviska k projektové dokumentaci 

pro vydání společného povolení ke stavbě "Označení provozovny - McDonald' s Benátky nad Jizerou" s 

tím, že označení provozovny bude umístěno na pozemku parc.č. 1348 v k.ú. Staré Benátky (ulice Bratří 

Bendů) a tvořeno ocelovým sloupem výšky 30 m s logy provozovny 

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, který doporučuje předat žádost k posouzení stavební 

komisi, jelikož se jedná o stavbu, která by mohla narušit ráz krajiny a urbanismu města 

3. postupuje 
výše uvedenou žádost k vyjádření Komisi pro výstavbu, územní rozvoj, dopravu a bezpečnost 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 24/1R/2022 

Žádost o finanční investiční dotaci na dofinancování osobních automobilů - Nezávislý život z.ú. 
RM 

1. projednala 
žádost paní Mgr. Jany Holíkové, ředitelky Nezávislý život z.ú., o poskytnutí finanční dotace ve výši 

50.000,- Kč na pořízení dvou osobních automobilů 

2. schvaluje 
a. poskytnutí finanční dotace organizaci Nezávislý život z.ú., se sídlem Mělnická 25/5, 294 71 

Benátky nad Jizerou, IČO: 26679663, ve výši 50.000,- Kč na dofinancování dvou osobních 

automobilů 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční dotace k výše uvedené žádosti a 

pověřuje starostu města podpisem této smlouvy za předpokladu, že bude z důvodu nevyužití 

finančních prostředků vrácena dotace poskytnutá dle Veřejnoprávní smlouvy č. 51/2021 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 25/1R/2022 

Žádost o finanční investiční dotaci na obnovu kulturní památky "Hrad Dražice" - xxxxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxxxxxxx o poskytnutí finanční dotace ve výši 45.000,- Kč na obnovu kulturní památky 

"Hrad Dražice - havarijní a zajišťovací opravy" 

2. schvaluje 
a. poskytnutí finanční dotace z rozpočtu města Benátky nad Jizerou na rok 2022 panu 

xxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxx, ve výši 20.000,- Kč na obnovu kulturní památky 

"Hrad Dražice - havarijní a zajišťovací opravy" 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční dotace k výše uvedené žádosti a 

pověřuje starostu města podpisem této smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 26/1R/2022 

Žádost o poskytnutí finanční dotace na rok 2022 - SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dražice nad 

Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost pana Jaroslava Součka, starosty SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Dražice nad Jizerou, o 

poskytnutí finanční dotace ve výši 20.000,- Kč na činnost sboru v roce 2022 

2. schvaluje 
a. poskytnutí finanční dotace ve výši 20.000,- Kč z rozpočtu města Benátky nad Jizerou na rok 

2022, SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Dražice nad Jizerou, se sídlem Dražice 4, 

Benátky nad Jizerou, IČO: 62452517, na činnost sboru v roce 2022 



b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční dotace k výše uvedené žádosti a 

pověřuje starostu města podpisem této smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 27/1R/2022 

Žádost o získání likvidovaného drobného hmotného majetku - xxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxxxxxx o získání likvidovaného drobného hmotného majetku - 4 ks židlí z prostor 

"zámecké krčmy" a velké jídelní skříně a 2 ks křesel ze společenské místnosti Technických služeb v 

městské části Kbel 

2. souhlasí 
s darováním výše uvedeného likvidovaného drobného hmotného majetku paní xxxxxxxxx za odvoz 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 28/1R/2022 

Žádost o získání likvidovaného drobného hmotného majetku - xxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxxxxxxxx o získání likvidovaného drobného hmotného majetku - dvou kulatých stolů, 

několika hranatých, několika židlí, věšáku a pár skříněk ze zrušené kuchyňky 

2. souhlasí 
s darováním výše uvedeného likvidovaného drobného hmotného majetku paní xxxxxxxx za odvoz s 

tím, že vyřazení stolů je možné po domluvě s odborem kultury, který je používá např. na Benátecký 

hrozen nebo Jarmark (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 29/1R/2022 

Žádost o souhlas s vyřazením majetku - Domov u Anežky 
RM 

1. projednala 
žádost paní Ing. Olgy Havlíčkové, vedoucí technického úseku Domova U Anežky, poskytovatele 

sociálních služeb, středisko Benátky nad Jizerou, o souhlas s vyřazením majetku - varného kotle Fagor 

80l, inv. číslo 3-1264 z důvodu nevratného poškození 

2. souhlasí 
s vyřazením výše uvedeného majetku z důvodu nevratného poškození (souhlasilo 6 přítomných 

radních) 

T: 31.1.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 30/1R/2022 

Žádost o souhlas s vyřazením majetku - Technické služby města Benátky nad Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost pana Antonína Cekoty ml., ředitele příspěvkové organizace města Technických služeb města, o 

souhlas s vyřazením majetku TS dle přiloženého soupisu 

2. souhlasí 
s vyřazením majetku TS dle přiloženého soupisu (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.1.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 31/1R/2022 

Zpráva o výsledku hospodaření včetně účetní závěrky a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za 

rok 2021 - Městské centrum komplexní péče Benátky nad Jizerou 
RM 

1. bere na vědomí 
předloženou Zprávu o výsledku hospodaření včetně účetní závěrky příspěvkové organizace města 

Městské centrum komplexní péče za rok 2021 s tím, že paní Bc. Monika Megličová, DiS., ředitelka 



příspěvkové organizace navrhuje převést hospodářský výsledek za rok 2021 ve výši 51.075,29 Kč do 

Rezervního fondu 

2. postupuje 
zprávu a účetní závěrku jmenovanému orgánu (dle usnesení ZM č. 102/5Z/2021) k zajištění a přípravě 

všech potřebných podkladů pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací dle vnitřních 

směrnic města (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 32/1R/2022 

Žádost o schválení odpisů DHM pro rok 2022 - Městské centrum komplexní péče Benátky nad Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o souhlas s plánem odpisů majetku MěCKP pro rok 2022 v celkové výši 471.574,- Kč 

2. schvaluje 
odpisy majetku Městského centra komplexní péče Benátky nad Jizerou pro rok 2022 v celkové výši 

471.574,- Kč (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.1.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 33/1R/2022 

Žádost o schválení přijetí sponzorského finančního daru - Městské centrum komplexní péče Benátky nad 

Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o povolení přijetí sponzorského finančního daru od firmy Baxant spol. s r. o. ve výši 

25.698,- Kč určeného na zakoupení zdravotních stolků pro klienty MěCKP 

2. souhlasí 
s přijetím sponzorského finančních daru od výše uvedeného dárce (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.1.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 

 

Mgr. Radek Dostál 
místostarosta 

  
PhDr. Karel Bendl 

starosta 

 


